
Attala Község Önkormányzata 6/2020 (II.27..) önkormányzati rendelete 

a helyi közművelődési feladatok ellátásáról1 

 Hatályos: 2023. 02. 01 

Attala Község Önkormányzat Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 

ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL törvény 83/A §. (1) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott jogalkotási 

hatáskörében, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 

13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § A rendelet célja, hogy Attala Község polgárainak művelődési és kulturális igényeinek, a helyi 

hagyományok és sajátosságok figyelembe vételével meghatározza Attala Község Önkormányzat által 

ellátandó közművelődési alapszolgáltatásokat, a feladatellátás formáját, módját és mértékét. 

2. § A rendelet hatálya kiterjed Attala közigazgatási területén az önkormányzat által fenntartott 

közművelődési intézményekre, a közművelődési tevékenységet is ellátó természetes és jogi 

személyekre, civil szervezetekre, egyéb szervezetekre, azok fenntartóira, alkalmazottjaira, valamint a 

közművelődési szolgáltatást igénybe vevőkre. 

2. Az önkormányzat közművelődési alapszolgáltatásai 

3. § (1) Az önkormányzat a rendelkezésre álló anyagi lehetőségekhez mérten a település minden 

lakosának biztosítja közművelődési alapszolgáltatásokhoz való hozzáférés jogát és lehetőségét. 

(2) Az önkormányzat a helyi közművelődés támogatását az alábbiakban biztosítja: 

a) a településen működő köznevelési intézmények, kulturális tevékenységet folytató civil szervezetek 

részére helyszín biztosítása 

b) szabadidő kulturált eltöltéséhez szükséges helyszín biztosítása, 

c) bemutatkozási lehetőséget biztosít a partnertelepülések rendezvényein 

d) művelődő közösségek számára bemutatkozási lehetőséget biztosít a település rendezvényein 

e) fórumot szervez a művelődő közösségek vezetőinek részvételével, ahol a művelődő közösségek 

megfogalmazhatják a feladatellátással kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat. 

(3) Biztosítja a közösségi szintér díjmentes használatát. 

3. A közművelődési feladatellátás formája, módja, mértéke 

4. § (1) Az önkormányzat a 3. §-ban rögzített közművelődési alapszolgáltatások folyamatos ellátása 

érdekében 

a) 7252 Attala Béke tér 19 szám alatti Attalai Közösségi Színtér, 

b) 7252 Attala Széchenyi utca 4 szám alatti Közösségi Színtér működtetésével, 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://or.njt.hu/eli/v01/415684/r/2020/6#SZ3


c) egyéb, az önkormányzat tulajdonában lévő, kulturális közösségi rendezvény tartására alkalmas nyílt 

terület igénybevételével látja el. 

(2) Az önkormányzat által fenntartott közművelődési intézmények vezetője az előző évi 

tevékenységéről Attala Község Önkormányzat Képviselő-testületének beszámolót készít, és minden év 

február 15-ig szolgáltatási tervet készít. A képviselő-testület február 28-ig dönt a beszámoló és a 

szolgáltatási terv elfogadásáról. 

(3) A közművelődési szolgáltatások igénybevételének rendjét, az igénybe vehető szolgáltatások körét, 

a nyitvatartási időt az intézmény szervezeti és működési szabályzata tartalmazza. 

4. A közművelődési feladatellátás finanszírozása, személyi feltételei 

5. § (1) Attala Község Önkormányzata a közművelődési feladatok finanszírozását az éves 

költségvetéséből biztosítja, melynek forrásai: 

a) központi költségvetésből származó közművelődési támogatás 

b) önkormányzati saját bevételek 

c) pályázati forrásból származó bevételek, 

d) önkormányzat által nyújtott támogatás 

e)2 a közösségi színtér helyiségeinek nem közművelődési célú használatából származó bérleti díj. 

(2) Az önkormányzat a közművelődési pályázatok esetén a szükséges önrészt a költségvetési 

rendeletében biztosítja. 

(3)3 Az önkormányzat a közösségi színtér helyiségeinek nem közművelődési célú használatára a 

bérleti díjat a 2. melléklet szerint, a bérleti szerződés tartalmát a 3. melléklet szerint állapítja meg. 

6. § Az önkormányzat a közművelődési feladatainak ellátásáról nem intézményi formában 

gondoskodik. A közművelődési feladatokat és a könyvtári feladatokat 1 fő művelődésszervező látja el. 

5. Záró rendelkezések 

7. § Jelen rendelet 2020. március 1 napján lép hatályba. 

1. melléklet 

Közösségi Színtér Használati Szabálya 

I/A. A Közösségi Színtér nyitvatartása: 

1a. hétfő: 7,30 – 16.00 óra 

1b. kedd: 7,30 – 16,00 óra 

1c. szerda: 7.30 – 16.00 óra 

1d. csütörtök: 7.30 – 16.00 óra 

https://or.njt.hu/eli/v01/415684/r/2020/6#ME2
https://or.njt.hu/eli/v01/415684/r/2020/6#ME3


1e. péntek: 7.30 - 12.00 óra 14.00 - 19.00 óra 

1f. szombat: 13.00 – 17.00 óra (civil szervezet részére) 

1g. vasárnap: szünnap 

I/B. Közösségi Szintér házirendje: 

1. A közösségi színteret, helyiségeit nyitvatartási időben minden érdeklődő látogathatja, igénybe veheti 

kulturális szolgáltatásait, berendezéseit, felszereléseit, más eszközeit. 

2. A közösségi színteret, annak rendeltetése szerint, minden érdeklődő igénybevételi szándék 

bejelentése nélkül a szervezett közösségi programokon szabadon használhatja. 

3. Az előzetes bejelentéssel történő igénybevételt a közösségi szintér munkatársánál lehet bejelenteni, 

az igénybevétel teljeskörű felelősség vállalásával történhet. 

4. A közösségi színtér helyiségeiben minden látogató köteles a közösségi és társas élet szabályait 

betartani, kulturált magatartást tanúsítani. 

5. A közösségi szintérként működő helyiségek közösségi célokat szolgálnak, ezért védelmük, 

berendezésük és felszerelésük anyagi felelősséggel történő használata, a tisztaság és rend megóvása 

minden látogató kötelessége. 

6. A közösségi színtér helyiségeiben 14 éven aluliak 20.00 óra után csak szülő vagy nagykorú személy 

felügyelete mellett tartózkodhatnak. 

I/C. Közösségi Szintér igénybevétele: 

Közösségi Szinteret minden érdeklődő látogathatja, igénybe veheti szolgáltatásait, berendezéseit és 

más eszközeit. Az igénybevétel előzetes egyeztetés alapján, teljeskörű felelősség vállalásával történhet 

az alábbiak szerint: 

1. A Közösségi Szintér helyiségeinek igénybevételi szándékát legalább 5 nappal a tervezett igénybevétel 

előtt kell kezdeményezni. Több kérelmező esetében a helyiséghasználatot a közösségi szintér 

munkatársa koordinálja. 

2. Az Önkormányzat természebeni juttatásként a községben működő önszerveződő közösségek részére 

díjmentesen biztosítja a Közösségi Szintér helyiségeinek igénybevételét. Más szervezetek 

vonatkozásában az Önkormányzat dönt a helységek díjmentes igénybevételének lehetőségéről és dönt a 

díjfizetés mértékéről. 

3. Díjköteles tevékenységek: 

a) gazdasági tevékenység, minden egyéb üzleti célú vállalkozás 

b) magánszemélyek részére az általuk szervezett magáncélú rendezvények megtartása 

c) a nem önkormányzat által, valamint a nem a községben működő civil szervezetek által 

szervezett zenés, táncos rendezvények 

4. A Közösségi Szintér használata során a Házirend betartása kötelező. 



2. melléklet az Attala Község Önkormányzata 6/2020 (II.27..) önkormányzati rendelete hez4 

A közösségi színtér helyiségeinek nem közművelődési célú használatának díja (bérleti díj) 

1. Kisterem bérleti díja 

 
A B C 

1 Használat célja Fűtési időszakon kívül (április 16-tól 

október 15-ig) 

Fűtési időszakban (október 16-tól április 15-

ig) 

2 Üzleti tevékenység, oktatási tevékenység 2.000,- Ft/megkezdett óra 3.000,- Ft/megkezdett óra 

3 Gazdasági társaságok, civil és egyéb 

szervezetek rendezvénye 

2.000,- Ft/megkezdett óra 3.000,- Ft/megkezdett óra 

4 Zártkörű, magáncélú , családi rendezvények 

(ballagás, születésnapi zsúr, stb.) 

8.000,- Ft/alkalom 10.000,- Ft/alkalom 

5 Lakodalom céljából 3 napra 10.000,- Ft/alkalom 13.000,- Ft/alkalom 

2. Nagyterem bérleti díja: 

 
A B C 

1 Használat célja Fűtési időszakon kívül (április 16-tól 

október 15-ig) 

Fűtési időszakban (október 16-tól április 15-

ig) 

2 Üzleti tevékenység, oktatási tevékenység 4.000,- Ft/megkezdett óra 5.000,- Ft/megkezdett óra 

3 Gazdasági társaságok, civil és egyéb 

szervezetek rendezvénye 

4.000,- Ft/megkezdett óra 5.000,- Ft/megkezdett óra 

4 Zártkörű, magáncélú , családi rendezvények 

(ballagás, születésnapi zsúr, stb.) 

25.000,- Ft/alkalom 30.000,- Ft/alkalom 

5 Nyilvános, belépőjegyes rendezvények 30.000,- Ft/alkalom 40.000,- Ft/alkalom 

6 Lakodalom céljából 3 napra 40.000,- Ft/alkalom 50.000,- Ft/alkalom 

3. Az önkormányzat az 1-2. pontban meghatározott bérleti díjösszegéből az Attala község közigazgatási 

területén bejelentett lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkező személy, továbbá 

székhellyel rendelkező jogi személy, vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet részére 20% 

kedvezmény biztosít. 

4. A közösségi színtér térítésmentes használatára jogosult: 

4.1. a közművelődési törvény alapján térítésmentes helyiséghasználatra jogosult szervezet, 

4.2. Gazda Vadásztársaság (7251 Kapospula, Rákóczi utca 83.) 

4.3. Dombóvári József Attila Általános Iskola Attalai Telephelye (7252 Attala, Béke tér 16.) 

4.4. Attalai Aprók Háza Óvoda (7252 Attala, Ady Endre utca 2.) 

3. melléklet az Attala Község Önkormányzata 6/2020 (II.27..) önkormányzati rendelete hez5 

Terembérleti szerződés 

1. Amely létrejött egyrészről 

1.1. Név: 

https://or.njt.hu/eli/v01/415684/r/2020/6#ME2@MP1


1.2. Székhelye/lakcíme: 

1.3. Adószáma/adóazonosító száma: 

1.4. mint bérlő, 

2. másrészről Attala Község Önkormányzat (székhelye 7252 Attala, Kossuth u. 15., adószáma 

15415682-2-17, képviseli .... Polgármester) mint bérbeadó között, az alábbi feltételekkel: 

3. Bérbeadó bérbe adja, bérlő bérbe veszi az Attala, Béke tér 12. sz. alatti Közösségi színtér alábbi 

helyiségét: 

3.1. kisterem 

3.2. nagyterem 

3.3. kisterem konyhával 

3.4. nagyterem konyhával 

4. A helyiségbérlet időtartama (év, hónap, nap, óra): 

5. A helyiségbérlet célja: 

5.1. Üzleti tevékenység, oktatási tevékenység, 

5.2. Gazdasági társaságok, civil és egyéb szervezetek rendezvénye 

5.3. Zártkörű, magáncélú rendezvény, családi összejövetel, 

5.4. Nyilvános belépőjegyes rendezvény 

5.5. Lakodalom. 

6. A helyiség Bérlőnek való átadásának időpontja: ……………………………….. óra, Bérlőtől 

átvétel időpontja: …………………………………óra 

6. A helyiségbérlet díja, mely magába foglalja a teljesítéssel járó költségeket is, a helyi közművelődési 

feladatok ellátásáról szóló 6/2020. (II. 27.) önkormányzati rendelet 2 melléklete alapján: 

7. A bérleti díj kiegyenlítése a helyiség átadását megelőzően, készpénzben az önkormányzat 

házipénztárába történő befizetéssel, vagy átutalással az önkormányzat ............ bankszámlájára történik. 

8. Bérbeadó biztosítja a szerződésben nevezett bérlemény (kisterem, nagyterem, konyha, színpad) 

használatát, valamint a szükséges eszközöket (asztal, székek, a konyha igénybevétele esetén 

evőeszközök stb.), a fűtést valamint a világítást, illetve férfi és női illemhelyeket. 

9. Bérbevevő gondoskodik a helyiség tartozékai állagának megóvásáról, azok rendeltetésszerű 

használatáról, a rend fenntartásáról, a tűzvédelmi előírások betartásáról, az esetlegesen okozott károk 

megtérítéséről. 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-6-SP-4037


10. Bérlő tudomásul veszi, hogy a bérleménynek az engedélyezett céltól eltérő használatához, a 

bérbeadó nem járul hozzá. A helyiséget az engedélyezett céltól eltérő használata vagy más személy 

engedély nélküli befogadása súlyos szerződésszegésnek minősül. 

11. A bérleti szerződés megszűnésekor a bérlő köteles a helyiséget tisztán, rendeltetésszerű használatra 

alkalmas, kármentes eredeti állapotban a bérbeadónak átadni. A helyiség takarításáról Bérlő köteles 

gondoskodni. 

12. Bérlő a bérleményben, a bérlet ideje alatt keletkezett kárért, teljes kártérítési felelősséggel tartozik. 

13. A szükséges engedélyeket, jogdíjakat a Bérlő köteles beszerezni és megfizetni. 

14. A jelen szerződésben nem szabályozott kérdésekben a Ptk. szabályai az irányadók. 

15. Szerződő felek a fenti szerződést, mint akaratukkal mindenben megegyezőt, helybenhagyólag 

aláírják. 

16. Kelt:……………………, ……………………………. 

17. Bérbeadó aláírása 

18. Bérlő aláírása 

 


